

Renovarea grup sanitar la gimnaziul din s.Siscani r-nul Nisporeni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA № 2108 Lucrari de reparatii

Valoarea de deviz 1 062 573,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Grup sanitar pentru personal				
		1.1. Demolari				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	80,50	23,39	1 883,05
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	16,50	27,29	450,30
3	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	16,50	68,53	1 130,69
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	6,40	35,69	228,40
5	TrB01B1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	6,80	68,83	468,01
6	TsH222A	Incarcarea ramasite de constructie in transport auto	m3	6,80	94,32	641,35
7	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	6,80	22,40	152,32
8	RpCR29A	Curatarea varului de pe tavan	m2	11,50	32,19	370,22
Total Demolari						5 324,35
Inclusiv salariu						4 923,50
		1.2. Pardoseli				
9	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc,	m2	11,50	179,81	2 067,85

1	2	3	4	5	6	7
		in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp				
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,50	101,49	1 167,15
11	IzF01B adap	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie pe suprafete orizontale(Mastica hidroizolanta 1m2=1.6 kg)	m2	11,50	81,81	940,84
12	CE13A	Hidroizolarea cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafete orizontale montate pe suport continu (HPP)	m2	11,50	93,78	1 078,52
13	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	11,50	436,90	5 024,41
Total Pardoseli						10 278,76
Inclusiv salariu						4 514,46
1.3. Peretii						
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Supraton)	m2	90,60	5,51	499,58
15	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T , executate manual pe suprafete drepte, aplicate la pereti	m2	90,60	230,66	20 897,52
16	CI08C5	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, cu rosturi alternante umplute cu fuga, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor	m2	51,80	457,52	23 699,54
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	38,80	131,81	5 114,13
18	CF51B k-2materiale	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a	m2	-38,80	31,17	-1 209,58

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50 k=2 materiale)				
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	11,50	158,27	1 820,07
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,30	52,98	2 664,97
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Supraton)	m2	50,30	5,51	277,36
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,30	62,52	3 144,53
23	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	831,23	1 662,45
Total Peretii						58 570,56
Inclusiv salariu						39 723,98
1.4. Timplarie						
24	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,40	1 780,73	11 396,68
25	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	5,80	77,72	450,80
26	RpCJ06A 1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime, pentru suprafete curbe	m	30,00	54,62	1 638,55
27	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu	m2	2,50	67,33	168,31

1	2	3	4	5	6	7
		pasta de ipsos la pereti si stilpi				
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,50	62,52	156,29
29	Pret de piata	Montarea ventilatoarelor mecanic DUCO Plus de geam 45 401-500mm	buc	1,00	1 577,44	1 577,44
Total Timplarie						15 388,08
Inclusiv salariu						3 622,36
1.5. Retea de apa si canalizare						
30	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	15,00	89,35	1 340,20
31	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,30	52,33	120,35
32	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,00	111,24	889,93
33	Pret de piata	Teu d100mm	buc	3,00	74,19	222,57
34	Pret de piata	Cot d100 mm	buc	3,00	72,69	218,07
35	Pret de piata	Revizie d100 mm	buc	2,00	130,65	261,29
36	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. , montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	1 511,65	3 023,30
37	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	464,20	928,40
38	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa	buc	3,00	1 733,79	5 201,38

1	2	3	4	5	6	7
		montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S				
39	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 284,12	1 284,12
40	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,00	2 178,37	4 356,74
41	SC15A aplicativ	Dozator sapun 1.1 inox Genwec, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	2 320,89	4 641,78
42	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si social-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Tevi din polipropilena 20x2.2)	m	38,00	72,03	2 737,02
43	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din oțel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	38,00	28,71	1 091,09
44	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de oțel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	38,00	5,10	193,73
45	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Robinet cu ventil de inchidere d20)	buc	3,00	71,56	214,68
46	RpCU05H 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,00	54,38	108,76
47	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,00	14,97	29,95
48	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete (Boiler V=15l)	buc	1,00	288,50	288,50
49	Pret de piata	Boiler Ariston ANDRIS R 15U PL 1.2 KW220-240V 15 L	buc	1,00	1 583,00	1 583,00
50	SC10B	Bideu din semiportelan, portelan sanitar cu sau fara dus echipat cu baterie amestecatoare	buc	1,00	1 735,22	1 735,22

1	2	3	4	5	6	7
Total Retea de apa si canalizare						30 470,08
Inclusiv salariu						7 047,84
1.6. Iluminat lectric						
51	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intreruptor cu 1 clapa	buc	4,00	147,78	591,12
52	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVGng 3x2.5 mm2	m	50,00	22,66	1 132,94
53	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	50,00	41,01	2 050,35
54	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete tip plafon	buc	4,00	464,85	1 859,41
55	RpEE03C	Montarea prizelor	buc	2,00	135,60	271,21
56	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe perete sau in nisa	buc	1,00	534,86	534,86
57	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	1,00	63,73	63,73
58	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	1,00	51,35	51,35
Total Iluminat lectric						6 554,97
Inclusiv salariu						3 874,63
Total Grup sanitar pentru personal						126 586,79
Inclusiv salariu						63 706,77
2. Grup sanitar pentru Fete-etajul 2						
2.1. Demolari						
59	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	54,90	23,39	1 284,22
60	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	10,70	27,29	292,01

1	2	3	4	5	6	7
61	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	10,70	68,53	733,23
62	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	3,36	35,69	119,91
63	TrB01B1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	4,60	68,83	316,60
64	TsH222A	Incarcarea ramasite de constructie in transport auto	m3	4,60	94,32	433,86
65	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	4,60	22,40	103,04
66	RpCR29A	Curatarea varului de pe tavan	m2	10,70	32,19	344,47
Total Demolari						3 627,33
Inclusiv salariu						3 320,90
2.2. Pardoseli						
67	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	10,70	179,81	1 924,00
68	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,70	101,49	1 085,95
69	IzF01B adap	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie pe suprafete orizontale(Mastica hidroizolanta 1m2=1.6 kg)	m2	10,70	81,81	875,39
70	CE13A	Hidroizolarea cu membrane bitominoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafete orizontale montate pe suport continu (HPP)	m2	10,70	93,78	1 003,49
71	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	10,70	436,90	4 674,88
Total Pardoseli						9 563,72

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						4 200,41
		2.3. Peretii				
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Supraton)	m2	54,90	5,51	302,72
73	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T , executate manual pe suprafete drepte, aplicate la pereti	m2	54,90	230,66	12 663,07
74	CI08C5	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, cu rosturi alternante umplute cu fuga, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor	m2	29,30	457,52	13 405,34
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	25,60	131,81	3 374,27
76	CF51B k-2materiale	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50 k=2 materiale)	m2	-25,60	31,17	-798,07
77	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	10,70	158,27	1 693,46
78	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	36,30	52,98	1 923,23
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Supraton)	m2	36,30	5,51	200,16
80	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,30	62,52	2 269,31
81	CK26B	Corniere montate la ferestre din aluminiu	m	11,00	43,97	483,65
82	CK27B	Dispartituri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimi pina	m2	10,10	743,06	7 504,87

1	2	3	4	5	6	7
		la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii				
83	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	831,23	1 662,45
Total Peretii						44 684,45
Inclusiv salariu						25 911,60
2.4. Timplarie						
84	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,36	1 780,73	5 983,26
85	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	5,20	77,72	404,15
86	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	1,60	67,33	107,72
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,60	62,52	100,02
88	Pret de piata	Montarea ventilatoarelor mecanic DUCO Plus de geam 45 401-500mm	buc	1,00	1 577,44	1 577,44
Total Timplarie						8 172,59
Inclusiv salariu						1 748,31
2.5. Retea de apa si canalizare						
89	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	24,00	89,35	2 144,31
90	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50	m	1,80	52,33	94,19

1	2	3	4	5	6	7
		mm				
91	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	9,00	111,24	1 001,17
92	Pret de piata	Teu d100mm	buc	3,00	74,19	222,57
93	Pret de piata	Cot d100 mm	buc	2,00	72,69	145,38
94	Pret de piata	Revizie d100 mm	buc	1,00	130,65	130,65
95	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. , montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	1 511,65	3 023,30
96	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,00	464,20	928,40
97	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,00	1 733,79	5 201,38
98	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,00	2 178,37	4 356,74
99	SC15A aplicativ	Dozator sapun 1.1 inox Genwec, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	2 320,89	4 641,78
100	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Tevi din polipropilena 20x2.2)	m	38,00	72,03	2 737,02
101	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	38,00	28,71	1 091,09
102	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	38,00	5,10	193,73

1	2	3	4	5	6	7
103	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Robinet cu ventil de inchidere d20)	buc	3,00	71,56	214,68
104	RpCU05H 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,00	54,38	108,76
105	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,00	14,97	29,95
Total Retea de apa si canalizare					26 265,09	
Inclusiv salariu					6 388,04	
2.6. Iluminat lectric						
106	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intreruptor cu 1 clapa	buc	2,00	147,78	295,56
107	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVGng 3x2.5 mm2	m	40,00	22,66	906,35
108	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	40,00	41,01	1 640,28
109	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete tip plafon	buc	2,00	464,85	929,71
110	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete (Boiler V=50L)	buc	1,00	288,50	288,50
111	Pret de piata	Boiler Ariston PR01 R 50V/51. 5 Kv KW220-240V 15 L	buc	1,00	2 550,00	2 550,00
Total Iluminat lectric					6 610,40	
Inclusiv salariu					2 640,02	
Total Grup sanitar pentru Fete-etajul 2					98 923,58	

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						44 209,28
		3. Grup sanitar pentru Fete-- etajul 1				
		3.1. Demolari				
112	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	74,70	23,39	1 747,37
113	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	11,50	27,29	313,85
114	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	11,50	68,53	788,06
115	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	4,41	35,69	157,38
116	TrB01B1- 2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanța de 20 m	t	6,20	68,83	426,72
117	TsH222A	Incarcarea ramasite de constructie in transport auto	m3	6,20	94,32	584,76
118	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	6,20	22,40	138,88
119	RpCR29A	Curatarea varului de pe tavan	m2	11,50	32,19	370,22
Total Demolari						4 527,24
Inclusiv salariu						4 162,70
		3.2. Pardoseli				
120	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	11,50	179,81	2 067,85
121	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,50	101,49	1 167,15
122	IzF01B adap	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie pe suprafete orizontale(Mastica hidroizolanta 1m2=1.6 kg)	m2	11,50	81,81	940,84
123	CE13A	Hidroizolarea cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafete orizontale montate pe suport continuu (HPP)	m2	11,50	93,78	1 078,52

1	2	3	4	5	6	7
124	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	11,50	436,90	5 024,41
Total Pardoseli						10 278,76
Inclusiv salariu						4 514,46
3.3. Peretii						
125	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Supraton)	m2	74,70	5,51	411,90
126	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T , executate manual pe suprafete drepte, aplicate la pereti	m2	74,70	230,66	17 230,08
127	CI08C5	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, cu rosturi alternante umplute cu fuga, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor	m2	39,80	457,52	18 209,30
128	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	34,90	131,81	4 600,08
129	CF51B k-2materiale	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50 k=2 materiale)	m2	-34,90	31,17	-1 088,00
130	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	11,50	158,27	1 820,07
131	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	46,40	52,98	2 458,34
132	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Supraton)	m2	46,40	5,51	255,85

1	2	3	4	5	6	7
133	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	46,40	62,52	2 900,72
134	CK27B	Dispartituri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	5,60	743,06	4 161,11
135	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	831,23	1 662,45
Total Peretii						52 621,91
Inclusiv salariu						33 453,54
3.4. Timplarie						
136	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	4,41	1 780,73	7 853,02
137	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	5,20	77,72	404,15
138	RpCJ06A 1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime, pentru suprafete curbe	m	14,40	54,62	786,52
139	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	2,50	67,33	168,31
140	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,50	62,52	156,29
141	Pret de piata	Montarea ventilatoarelor mecanic DUCO Plus de geam 45 401-500mm	buc	1,00	1 577,44	1 577,44
Total Timplarie						10 945,74

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						2 647,25
		3.5. Retea de apa si canalizare				
142	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	12,60	89,35	1 125,76
143	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	1,00	52,33	52,33
144	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,00	111,24	889,93
145	Pret de piata	Teu d100mm	buc	4,00	74,19	296,76
146	Pret de piata	Cot d100 mm	buc	3,00	72,69	218,07
147	Pret de piata	Revizie d100 mm	buc	1,00	130,65	130,65
148	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. , montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	1 511,65	3 023,30
149	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	1,00	464,20	464,20
150	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,00	1 733,79	3 467,59
151	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,00	2 178,37	4 356,74
152	SC15A aplicativ	Dozator sapun 1.1 inox Genwec, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	2 320,89	4 641,78
153	pret de	Bara de sprijin Sam M mat, cromata din otel inoxidabil	buc	2,00	448,00	896,00

1	2	3	4	5	6	7
	piata					
154	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccial-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Tevi din polipropilena 20x2.2)	m	19,00	72,03	1 368,51
155	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apă și gaze, din oțel sau PVC montată prin încadrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	19,00	28,71	545,55
156	SF05A	Spalarea instalatiei de apă rece sau caldă, executată din teava de oțel, zincată, avind diametrul de 3/8"-2"	m	19,00	5,10	96,87
157	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau colțar, montat înaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Robinet cu ventil de închidere d20)	buc	3,00	71,56	214,68
158	RpCU05H 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranți în pereți din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	3,00	54,38	163,14
159	RpCU07A	Matarea golurilor în pereți, cu mortar de ipsos, după instalații sau consolidări	buc	3,00	14,97	44,92
Total Retea de apă și canalizare						21 996,77
Inclusiv salariu						4 037,09
3.6. Iluminat lectric						
160	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intreruptor cu 1 clapă	buc	3,00	147,78	443,34
161	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrică, instalate liber în santuri sau pe fundul canalelor, avind secțiunea conductorilor pînă la 16 mmp VVGng 3x2.5 mm ²	m	35,00	22,66	793,06
162	RpEA01A	Montarea tuburilor de protecție din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pînă la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	35,00	41,01	1 435,24
163	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete tip plafon	buc	4,00	464,85	1 859,41
164	RpEE03C	Montarea prizelor	buc	2,00	135,60	271,21

1	2	3	4	5	6	7
165	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe perete sau in nisa	buc	1,00	534,86	534,86
166	RpCU05I1	Executarea nisei in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	1,00	63,73	63,73
167	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	1,00	51,35	51,35
Total Iluminat lectric					5 452,20	
Inclusiv salariu					3 022,38	
Total Grup sanitar pentru Fete--etajul 1					105 822,62	
Inclusiv salariu					51 837,42	
		4. Grup sanitar pentru baieti-etaj 2				
		4.1. Demolari				
168	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	51,50	23,39	1 204,68
169	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	10,70	27,29	292,01
170	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	10,70	68,53	733,23
171	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	3,36	35,69	119,91
172	TrB01B1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	4,60	68,83	316,60
173	TsH222A	Incarcarea ramasite de constructie in transport auto	m3	4,60	94,32	433,86
174	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	4,60	22,40	103,04
175	RpCR29A	Curatarea varului de pe tavan	m2	10,70	32,19	344,47
Total Demolari					3 547,80	
Inclusiv salariu					3 242,90	
		4.2. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
176	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	10,70	179,81	1 924,00
177	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	10,70	101,49	1 085,95
178	IzF01B adap	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie pe suprafete orizontale(Mastica hidroizolanta 1m2=1.6 kg)	m2	10,70	81,81	875,39
179	IzF01B adap	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie pe suprafete orizontale(Mastica hidroizolanta 1m2=1.6 kg)	m2	192,70	81,81	15 765,23
180	CE13A	Hidroizolarea cu membrane bitominoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafete orizontale montate pe suport continu (HPP)	m2	10,70	93,78	1 003,49
181	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	10,70	436,90	4 674,88
Total Pardoseli						25 328,95
Inclusiv salariu						4 855,36
4.3. Peretii						
182	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Supraton)	m2	55,70	5,51	307,14
183	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T , executate manual pe suprafete drepte, aplicate la pereti	m2	55,70	230,66	12 847,59
184	CI08C5	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, cu rosturi alternante umplute cu fuga, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor	m2	30,90	457,52	14 137,37
185	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe	m2	24,80	131,81	3 268,82

1	2	3	4	5	6	7
		baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				
186	CF51B k-2materiale	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50 k=2 materiale)	m2	-24,80	31,17	-773,13
187	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	10,70	158,27	1 693,46
188	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	45,50	105,96	4 821,31
189	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Supraton)	m2	45,50	5,51	250,89
190	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	45,50	62,52	2 844,46
191	CK26B	Corniere montate la ferestre din aluminiu	m	11,00	43,97	483,65
192	CK27B	Dispartituri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	13,70	743,06	10 179,87
193	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	831,23	1 662,45
Total Peretii						51 723,86
Inclusiv salariu						29 631,67
4.4. Timplarie						
194	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,36	1 780,73	5 983,26

1	2	3	4	5	6	7
195	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	5,20	77,72	404,15
196	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	1,60	67,33	107,72
197	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	1,60	62,52	100,02
198	Pret de piata	Montarea ventilatoarelor mecanic DUCO Plus de geam 45 401-500mm	buc	1,00	1 577,44	1 577,44
Total Timplarie						8 172,59
Inclusiv salariu						1 748,31
4.5. Retea de apa si canalizare						
199	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	24,00	89,35	2 144,31
200	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	1,80	52,33	94,19
201	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	9,00	111,24	1 001,17
202	Pret de piata	Teu d100mm	buc	3,00	74,19	222,57
203	Pret de piata	Cot d100 mm	buc	2,00	72,69	145,38
204	Pret de piata	Revizie d100 mm	buc	1,00	130,65	130,65
205	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. , montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	1 511,65	3 023,30
206	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant	buc	2,00	464,20	928,40

1	2	3	4	5	6	7
		stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"				
207	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	3,00	1 733,79	5 201,38
208	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,00	1 284,12	3 852,37
209	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,00	2 178,37	4 356,74
210	SC15A aplicativ	Dozator sapun 1.1 inox Genwec, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	2 320,89	4 641,78
211	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Tevi din polipropilena 20x2.2)	m	38,00	72,03	2 737,02
212	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	38,00	28,71	1 091,09
213	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	38,00	5,10	193,73
214	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Robinet cu ventil de inchidere d20)	buc	3,00	71,56	214,68
215	RpCU05H 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	2,00	54,38	108,76
216	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	2,00	14,97	29,95
Total Retea de apa si						30 117,47

1	2	3	4	5	6	7
canalizare						
Inclusiv salariu						7 038,07
4.6. Iluminat lectric						
217	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intrerupator cu 1 clapa	buc	2,00	147,78	295,56
218	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVGng 3x2.5 mm2	m	44,00	22,66	996,99
219	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	44,00	41,01	1 804,31
220	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete tip plafon	buc	2,00	464,85	929,71
221	RpEE03C	Montarea prizelor	buc	2,00	135,60	271,21
222	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe perete sau in nisa	buc	1,00	534,86	534,86
223	RpCU05I1	Executarea nisei in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	1,00	63,73	63,73
224	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	1,00	51,35	51,35
225	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg., montata pe console fixate in perete (Boiler V=50L)	buc	1,00	288,50	288,50
226	Pret de piata	Boiler Ariston PR01 R 50V/51. 5 Kv KW220-240V 15 L	buc	1,00	2 550,00	2 550,00
Total Iluminat lectric						7 786,21
Inclusiv salariu						3 369,06
Total Grup sanitar pentru baieti-etaj 2						126 676,88
Inclusiv salariu						49 885,36
5. Grup sanitar pentru baieti-etaj 1						
5.1. Demolari						
227	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2	107,40	23,39	2 512,29

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la pereti				
228	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	19,60	27,29	534,90
229	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	19,60	68,53	1 343,12
230	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi,)	m2	5,88	35,69	209,84
231	TrB01B1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	6,90	68,83	474,90
232	TsH222A	Incarcarea ramasite de constructie in transport auto	m3	6,90	94,32	650,79
233	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 2 km	t	6,90	22,40	154,56
234	RpCR29A	Curatarea varului de pe tavan	m2	19,60	32,19	630,98
Total Demolari						6 511,38
Inclusiv salariu						5 981,17
5.2. Pardoseli						
235	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	19,60	179,81	3 524,33
236	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	19,60	101,49	1 989,22
237	IzF01B adap	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de hidroizolatie pe suprafete orizontale(Mastica hidroizolanta 1m2=1.6 kg)	m2	19,60	81,81	1 603,52
238	CE13A	Hidroizolarea cu membrane bitominoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafete orizontale montate pe suport continuu (HPP)	m2	19,60	93,78	1 838,17
239	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	19,60	436,90	8 563,34

1	2	3	4	5	6	7	
		Total Pardoseli				17 518,59	
		Inclusiv salariu				7 694,20	
		5.3. Peretii					
240	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Supraton)	m2	107,40	5,51	592,21	
241	CF05A	Tencuieli interioare de 3 cm grosime, cu mortar de ciment-var marca M 100-T , executate manual pe suprafete drepte, aplicate la pereti	m2	107,40	230,66	24 772,56	
242	CI08C5	Placaj din gresie portelanata smaltuita, nesmaltuita, partial vitrificata, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si forma, executate pe suprafete plane la stilpi, grinzi si pereti interiori, inclusiv placarea glafurilor, cu rosturi alternante umplute cu fuga, fixate cu pasta de mortar adeziv pentru montarea placajelor	m2	65,00	457,52	29 738,80	
243	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	42,40	131,81	5 588,63	
244	CF51B k-2materiale	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la art. CF50 k=2 materiale)	m2	-42,40	31,17	-1 321,81	
245	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	19,60	158,27	3 102,04	
246	CF57A k=2	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	62,00	105,96	6 569,69	
247	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Supraton)	m2	62,00	5,51	341,87	
248	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	62,00	62,52	3 875,96	

1	2	3	4	5	6	7
249	CK27B	Dispartituri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2	11,00	743,06	8 173,62
250	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	831,23	1 662,45
Total Peretii						83 096,03
Inclusiv salariu						52 255,87
5.4. Timplarie						
251	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	7,80	1 780,73	13 889,70
252	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	11,60	77,72	901,60
253	RpCJ06A 1	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime, pentru suprafete curbe	m	24,20	54,62	1 321,78
254	RpCJ18A	Finisaje cu glet pe tencuieli interioare driscuite de 3 mm grosime, executat cu pasta de ipsos la pereti si stilpi	m2	5,90	67,33	397,22
255	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,90	62,52	368,84
256	Pret de piata	Montarea ventilatoarelor mecanic DUCO Plus de geam 45 401-500mm	buc	1,00	1 577,44	1 577,44
Total Timplarie						18 456,58
Inclusiv salariu						4 186,56
5.5. Retea de apa si canalizare						
257	SB08E	Teava din material plastic pentru	m	15,00	89,35	1 340,20

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm				
258	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	2,50	52,33	130,81
259	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	8,00	111,24	889,93
260	Pret de piata	Teu d100mm	buc	5,00	74,19	370,95
261	Pret de piata	Cot d100 mm	buc	3,00	72,69	218,07
262	Pret de piata	Revizie d100 mm	buc	3,00	130,65	391,94
263	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. , montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	4,00	1 511,65	6 046,59
264	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	4,00	464,20	1 856,80
265	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,00	1 733,79	3 467,59
266	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	2,00	1 603,07	3 206,14
267	SC09A	Pisoar din portelan sanitar montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,00	1 284,12	1 284,12
268	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	3,00	2 178,37	6 535,11
269	SC15A	Dozator sapun 1.1 inox Genwec,	buc	2,00	2 320,89	4 641,78

1	2	3	4	5	6	7
	aplicativ	montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.				
270	pret de piata	Bara de sprijin Sam M mat, cromata din otel inoxidabil	buc	2,00	448,00	896,00
271	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccultural-culturale, avind diametrul de 20-25 mm (Tevi din polipropilena 20x2.2)	m	25,00	72,03	1 800,67
272	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	25,00	28,71	717,82
273	SF05A	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 3/8"-2"	m	25,00	5,10	127,45
274	SD05B	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/4" (Robinet cu ventil de inchidere d20)	buc	4,00	71,56	286,24
275	RpCU05H 1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	4,00	54,38	217,52
276	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	4,00	14,97	59,90
Total Retea de apa si canalizare						34 485,64
Inclusiv salariu						6 565,21
5.6. Iluminat lectric						
277	RpEE15C	Montarea intreruptoarelor - intrerupator cu 1 clapa	buc	5,00	147,78	738,90
278	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVGng 3x2.5 mm2	m	62,00	22,66	1 404,85
279	RpEA01A	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri	m	62,00	41,01	2 542,43

1	2	3	4	5	6	7
280	RpEF13C	Montarea corpurilor de iluminat de perete tip plafon	buc	6,00	464,85	2 789,12
281	RpEE03C	Montarea prizelor	buc	2,00	135,60	271,21
282	RpEG02A	Montarea tablourilor electrice pe perete sau in nisa	buc	1,00	534,86	534,86
283	RpCU05I1	Executarea nisei in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	1,00	63,73	63,73
284	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii	buc	1,00	51,35	51,35
Total Iluminat lectric						8 396,45
Inclusiv salariu						4 788,91
Total Grup sanitar pentru baieti-etaj 1						168 464,68
Inclusiv salariu						81 471,92
Total			lei	626 474,55		
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %	69 866,58		
Transportarea materialelor			10,00 %	33 227,68		
Cheltueli de regie			14,50 %	105 787,48		
Beneficiu de deviz			6,00 %	50 121,38		
TVA			20,00 %	177 095,53		

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

**1 062 573,1
9
291 110,75**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura)

Verificat

_____ (funcția, semnătura)